

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

☐ Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2023 data do 31-12-2023

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

☐ sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

☒ sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

☒ tak

☐ nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

☐ tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)

☒ nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

w Dodatkowych informacjach dołączonych do sprawozdania finansowego za 2023 rok w punkcie 9 "Niepewność i zagrożenia kontynuacji działalności" przedstawiono wyjaśnienia.

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- ☐ sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- ☐ sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z Załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości. aktywa i pasywa wyceniono zgodnie z tą ustawą. Środki trwałe o wartości powyżej 3.500 zł, a także środki trwałe sfinansowane częściowo ze środków unijnych i sprzęt komputerowy bez względu na wartość początkową oraz wartości materialne i prawne amortyzuje się drogą systematycznego, planowego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. Do naliczenia amortyzacji stosuje się stawki przewidziane w przepisach podatkowych i przewidziany okres użyteczności ekonomicznej. Środki trwałe o wartości do 3.500 zł amortyzowane są jednorazowo w momencie przekazania do użytkowania. Środki trwałe będące przedmiotem leasingu operacyjnego, przy spełnieniu choć jednego z warunków określonych w art. 3 ust.4 ustawy o rachunkowości z 29.09.1994r., ujmują się w ewidencji środków trwałych i amortyzuje się przez okres trwania umowy. Podział raty leasingowej na część kapitałową i odsetkową jest dokonywana metodą wewnętrznej stopy zwrotu. O ile różnice nie są istotne do księgowania przyjmuje się podział raty leasingowej dokonany przez finansującego. Środki trwałe, wartości niematerialne i prawne i nieruchomości zaliczane do inwestycji wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia albo wartości przeszacowania (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonym o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Krótkoterminowe aktywa finansowe wycenia się po cenach nabycia nie wyższych od cen rynkowych. Stany i rozchody objęte ewidencją ilościowo-wartościową zapasów wycenia się w przypadku materiałów w cenach zakupu. Fundusze własne wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej. Na dzień bilansowy nie ustala się aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego z powodu braku możliwości ich wykorzystania. Powodem tego stanu jest zwolnienie dochodów z działalności statutowej z podatku dochodowego od osób prawnych zgodnie z art. 17, ust.1, pkt 4 ustawy o podatku od osób prawnych. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Nominalnie zobowiązania powiększa się o odsetki należne na dzień bilansowy. Odstępuje się od naliczania odsetek tylko wtedy gdy w umowach z dostawcami wyraźnie uregulowano sprawę odstąpienia od naliczania odsetek za nieterminową zapłatę zobowiązań lub posiadane jest pisemne oświadczenie reprezentantów dostawcy dotyczące odstąpienia dochodzenia odsetek za nieterminową zapłatę zobowiązań. Odsetki naliczone przez kontrahentów zwiększają konta rozrachunków z kontrahentami. Rezerwy tworzone są na pewne lub prawdopodobne straty oraz na restrukturyzację i wyceniane są w uzasadnionej wysokości. Podstawą do ujęcia rezerw z poszczególnych tytułów w księgach rachunkowych jest wiarygodny szacunek jej wartości, który podlega aktualizacji w następnych okresach sprawozdawczych. Niewykorzystane rezerwy na dzień, na który okazały się zbędne zwiększają odpowiednio pozostałe przychody operacyjne, przychody finansowe lub zyski nadzwyczajne. Rezerwy na świadczenia pracownicze (nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne i rentowe) ustala się w wysokości przewidywanej na dzień bilansowy kwoty przyszłych wypłat. Przy aktualizacji rezerw uwzględnia się aktualne dane dotyczące wynagrodzeń, stopy dyskonta, prawdopodobieństwa wypłaty. Bieżące wypłaty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych księgowane są jako koszty wynagrodzeń w ośrodkach kosztów. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Szpitalowi części mienia Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. W bilansie zasady klasyfikowania krótkoterminowych aktywów finansowych do środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych są takie same, jak stosowane do określenia środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w rachunku przepływów pieniężnych. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metoda pośrednią.

Ustalenia wyniku finansowego

Zgodnie z art. 42 ust.1 uor na wynik finansowy Szpitala składa się:

- wynik działalności operacyjnej Szpitala, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych,
- wynik brutto,
- podatku dochodowego.

Wynik z działalności operacyjnej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami ze sprzedaży netto: produktów, usług, towarów, materiałów.

Koszty działalności operacyjnej obejmują wydatki poniesione w celu osiągnięcia przychodów z prowadzonej działalności gospodarczej.

Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie porównawczym oraz w układzie kalkulacyjnym.

Ewidencja kosztów w układzie rodzajowym prowadzona jest na kontach zespołu 4 "Koszty według rodzajów i ich rozliczanie" z podziałem na pozycje:

- amortyzacja,
- zużycie materiałów i energii,
- usługi obce,
- podatki i opłaty,
- wynagrodzenia,
- składki na rzecz ZUS i inne świadczenia na rzecz pracowników,
- pozostałe koszty rodzajowe.

Konta kosztów korygowane są poprzez zmianę stanu produktów.

Pozostałe przychody operacyjne obejmują:

- zyski z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych,
- dotacje,
- aktualizacje wartości aktywów niefinansowych,
- inne przychody operacyjne.

Pozostałe koszty operacyjne obejmują:

- stratę z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych,
- aktualizację wartości aktywów niefinansowych,
- inne koszty operacyjne.

Przychody finansowe obejmują:

- otrzymane odsetki,
- inne przychody finansowe.

Koszty finansowe obejmują:

- odsetki zapłacone,
- inne koszty finansowe.

Podatek dochodowy obejmuje:

podatek dochodowy stanowiący bieżące obciążenia podatkowe powstałe w danym okresie.

Ustalony w powyższy sposób wynik finansowy netto prezentowany jest w sprawozdaniu finansowym w wariantcie porównawczym w rachunku zysków i strat.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe Szpitala w Inowrocławiu sporządzane jest zgodnie z Załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości i obejmuje: Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, Bilans, Rachunek zysków i strat sporządzany w wariantcie porównawczym, Dodatkowe informacje i objaśnienia, Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym, Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany metodą pośrednią. Dane liczbowe w sprawozdaniu finansowym podaje się z w złotych i groszach.

Pozostałe (opcjonalnie)

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2023

jednostka obliczeniowa:zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASYWA	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022			rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A	Aktywa trwałe	46 260 610,10	52 631 758,95	A	Kapitał (fundusz) własny	-48 128 721,89	-26 480 070,33
I	Wartości niematerialne i prawne	255 928,11	235 385,71	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	39 136 198,70	39 136 198,70
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	255 928,11	235 385,71		- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		dane nie wystąpiły	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	46 004 681,99	52 396 373,24	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
1	Środki trwałe	45 875 531,99	50 890 803,24		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	3 213 947,31	3 213 947,31	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	28 272 038,69	28 513 226,53		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	3 064 447,78	3 736 189,15		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
d)	środki transportu	2 117 274,75	3 384 482,38		- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	9 207 823,46	12 042 957,87		- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
2	Środki trwałe w budowie	129 150,00	1 505 570,00	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-65 616 269,03	-44 202 564,14
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00		- strata z lat ubiegłych	-65 616 269,03	-41 940 769,75
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00		- zwiększenie straty o skutki finansowe kontroli z NFZ za lata 2018-2021	0,00	-2 261 794,39
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00		- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00				
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	VI	Zysk (strata) netto	-21 648 651,56	-21 413 704,89
1	Nieruchomości	0,00	0,00	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00

2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	120 790 549,59	104 715 979,19
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	I	Rezerwy na zobowiązania	12 856 863,00	10 282 808,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	12 856 863,00	10 282 808,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00		– długoterminowa	8 992 672,00	7 512 780,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00		– krótkoterminowa	3 864 191,00	2 770 028,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– krótkoterminowe	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	1 374 018,70	1 725 448,41
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	1 374 018,70	1 725 448,41
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	888 888,80	150 980,40
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	485 129,90	1 574 468,01
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	e)	inne	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	86 533 403,49	70 000 809,69
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	26 401 217,60	25 604 149,91		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
I	Zapasy	3 932 912,42	3 893 123,29		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Materiały	3 928 914,52	3 890 523,29	b)	inne	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	3 997,90	2 600,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	18 393 029,56	21 121 533,87	b)	inne	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	85 015 307,64	68 667 841,07
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	13 867 647,12	8 478 360,71
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	1 089 337,90	1 872 240,07
b)	inne	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	54 305 761,40	40 034 715,14
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	54 305 761,40	40 034 715,14

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	8 042 872,92	7 234 082,23
3	Należności od pozostałych jednostek	18 393 029,56	21 121 533,87	h)	z tytułu wynagrodzeń	6 639 098,31	6 067 255,46
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	16 705 320,79	19 528 069,19	i)	inne	1 070 589,99	4 981 187,46
	– do 12 miesięcy	16 705 320,79	19 528 069,19	4	Fundusze specjalne	1 518 095,85	1 332 968,62
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	20 026 264,40	22 706 913,09
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	49 837,00	76 595,83	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
c)	inne	1 591 722,85	1 456 019,18	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	20 026 264,40	22 706 913,09
d)	dochodzone na drodze sądowej	46 148,92	60 849,67		– długoterminowe	19 739 513,28	22 493 404,23
III	Inwestycje krótkoterminowe	3 959 706,35	523 896,36		– krótkoterminowe	286 751,12	213 508,86
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	3 959 706,35	523 896,36				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 959 706,35	523 896,36				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 959 706,35	523 896,36				
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00				
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	115 569,27	65 596,39				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00				
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	72 661 827,70	78 235 908,86		PASYWA razem (suma poz. A i B)	72 661 827,70	78 235 908,86

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ...zł...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący	rok poprzedni
		2023	2022
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	253 205 270,77	217 795 253,83
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	255 729 352,89	219 198 797,64
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-2 524 082,12	-1 403 543,81
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
1.	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
B	Koszty działalności operacyjnej	274 890 727,30	242 443 628,64
I	Amortyzacja	9 639 559,49	9 585 261,51
II	Zużycie materiałów i energii	47 502 164,29	41 712 522,95
III	Usługi obce	89 478 575,46	81 117 566,35
IV	Podatki i opłaty, w tym:	1 209 807,29	1 223 375,70
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	104 295 283,98	89 054 692,29
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	21 909 076,89	18 895 472,62
	– emerytalne	9 627 460,54	8 167 067,55
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	856 259,90	854 737,22
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
1.	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-21 685 456,53	-24 648 374,81
D	Pozostałe przychody operacyjne	5 402 413,55	5 399 339,70
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	2 666,26	227 731,69
II	Dotacje	2 901 175,20	2 867 404,06
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	20 564,82	87 274,88
IV	Inne przychody operacyjne	2 478 007,27	2 216 929,07
E	Pozostałe koszty operacyjne	917 371,88	372 656,40
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	31 626,38	112 482,79
III	Inne koszty operacyjne	885 745,50	260 173,61
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	-17 200 414,86	-19 621 691,51
G	Przychody finansowe	61 387,05	10 734,86
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	61 387,05	10 734,86
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	0,00
H	Koszty finansowe	4 509 623,75	1 802 748,24
I	Odsetki, w tym:	4 509 623,75	1 802 748,24
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	0,00	0,00
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	-21 648 651,56	-21 413 704,89
J	Podatek dochodowy	0,00	0,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	-21 648 651,56	-21 413 704,89

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	-26 480 070,33	-2 768 065,38
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	-2 261 794,39
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	-26 480 070,33	-5 029 859,77
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	39 136 198,70	39 172 704,37
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	-36 505,67
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	36 505,67
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- sprzedaż	0,00	36 505,67
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	39 136 198,70	39 136 198,70
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-65 616 269,03	-41 940 769,75
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	65 616 269,03	41 940 769,75
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	-2 261 794,39
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	65 616 269,03	44 202 564,14
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
	- dane nie wystąpiły	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	65 616 269,03	44 202 564,14
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-65 616 269,03	-44 202 564,14
6.	Wynik netto	-21 648 651,56	-21 413 704,89
	a) zysk netto	0,00	0,00
	b) strata netto	21 648 651,56	21 413 704,89
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-48 128 721,89	-26 480 070,33
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-48 128 721,89	-26 480 070,33

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: . . .zł. . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	-21 648 651,56	-21 413 704,89
II.	Korekty razem	26 760 317,36	30 670 471,91
1.	Amortyzacja	9 639 559,49	9 585 261,51
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	625 464,64	766 269,11
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-2 666,26	-227 731,69
5.	Zmiana stanu rezerw	2 574 055,00	1 364 834,00
6.	Zmiana stanu zapasów	-39 789,13	355 611,74
7.	Zmiana stanu należności	2 728 504,13	617 111,67
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	13 965 811,06	16 269 677,03
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 730 621,57	4 201 232,93
10.	Inne korekty	0,00	-2 261 794,39
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	5 111 665,80	9 256 767,02
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	2 666,26	261 240,98
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 666,26	261 240,98
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	5 308 012,14	10 926 548,55
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 308 012,14	10 926 548,55
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-5 305 345,88	-10 665 307,57
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	7 192 555,27	4 087 820,50
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	7 171 639,29	4 079 508,98
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	20 915,98	8 311,52
II.	Wydatki	3 563 065,38	3 126 223,79
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	1 044 444,48	550 000,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 872 240,28	1 801 643,16
8.	Odsetki	646 380,62	774 580,63
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	3 629 489,89	961 596,71
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	3 435 809,81	-446 943,84
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	3 435 809,99	-446 943,84
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F.	Środki pieniężne na początek okresu	523 896,36	970 840,20
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	3 959 706,17	523 896,36
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	806 402,87	512 144,23

Liczba dołączonych opisów: 1	Liczba dołączonych plików: 1
------------------------------	------------------------------

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ..

Wyszczególnienie	Rok bieżący							Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Podstawa prawna (obowiązkowa dla wartości większych bądź równych 20 000 zł)				Wartość		
	łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	art.	ust.	pkt	lit.	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-21 648 651,56									
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	5 511 226,59									
dotacje otrzymane z budżetu państwa lub budżetu jednostek samorządowych	4 994 396,78			17	1	47				
dofinansowanie projektów unijnych	89 197,98			17	1	53				
otrzymane dotacje, subwencje na zakup środków trwałych itp.	427 631,83			17	1	21				
Pozostałe ^{*)}										
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	9 639 069,66									
rozwiązanie rezerwy na skutek ustania przyczyn	20 564,82			12	1	5	a			
naliczone i nie otrzymane kary	85 170,89			12	1	1				
naliczone a nie otrzymane odsetki za zwłokę zapłaty należności	40 471,07			12	4	2				
przychód dotyczący rozliczeń międzyokresowych przychodów związanych z dotacją lub darowizną wspólnie do amortyzacji	4 343 101,92			12	3	e				
przychody sfinansowane ze środków z budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego	5 149 760,96			12	6					
Pozostałe ^{*)}										

[illegible]

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	1 423 676,86									
zapłacone odsetki i opłaty z tytułu rekompensaty 40 euro	314 953,90			16	1	11				
opłaty ustalone w umowie leasingu, ponoszone przez korzystającego w podstawowym okresie umowy z tytułu używania środków trwałych i wnip	1 108 722,96			17	1	b				
Pozostałe*)	0,00	0,00	0,00							
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00							
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	7 021 710,68									
zwiększenie podstawy opodatkowania - zobowiązania przeterminowane powyżej 90 dni - nie zapłacone	7 021 710,68			18f	2	2				
Pozostałe*)	0,00	0,00	0,00							
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-1 628 233,18									
K. Podatek dochodowy	0,00									

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za 2023 rok

**Dodatkowe
informacje i objaśnienia
do**

**Sprawozdania finansowego
za rok 2023**

1.1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość brutto stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia			przenieszenia	Razem zwiększenia wartości początkowej	Zmniejszenia			Razem zmniejszenia wartości początkowej	Wartość brutto stan na koniec roku obrotowego
		środki własne	dotacje, dary	leasing			sprzedaż (zbycie)	likwidacja	pozostałe rozchody (leasing)		
I. Wartości niematerialne i prawne	3 453 830,88	191 486,70	0,00	0,00	0,00	191 486,70	0,00	1 120,00	0,00	1 120,00	3 644 197,58
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00					0,00					0,00
2. Wartość firmy	0,00					0,00					0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	3 453 830,88	191 486,70	0,00	0,00	0,00	191 486,70	0,00	1 120,00	0,00	1 120,00	3 644 197,58
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00					0,00					0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	146 826 401,53	3 653 003,97	800 339,97	0,00	0,00	4 453 343,94	40 896,23	568 267,55	166 000,00	775 163,78	149 128 161,69
1. Środki trwałe	145 320 831,53	3 653 003,97	800 339,97	0,00	0,00	4 453 343,94	40 896,23	568 267,55	166 000,00	775 163,78	148 999 011,69
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	3 213 947,31	0,00				0,00	0,00			0,00	3 213 947,31
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	47 688 648,32	1 132 687,13	0,00	0,00	0,00	1 132 687,13		0,00		0,00	48 821 335,45
c) urządzenia techniczne i maszyny	16 436 879,89	771 068,46	181 039,46			952 107,92	38 806,46	38 088,29		76 894,75	17 312 093,06
d) środki transportu	6 048 967,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 048 967,56
e) inne środki trwałe	71 932 388,45	1 749 248,38	619 300,51	0,00	0,00	2 368 548,89	2 089,77	530 179,26	166 000,00	698 269,03	73 602 668,31
2. Środki trwałe w budowie	1 505 570,00	337 021,72	89 197,88	0,00	-1 802 639,60					0,00	129 150,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00				0,00				0,00	0,00
III. Inwestycje długoterminowe	0,00					0,00				0,00	0,00
SUMA	150 280 232,41	4 181 512,39	889 537,85	0,00	0,00	4 644 830,64	40 896,23	569 387,55	166 000,00	776 283,78	152 772 359,27

1.1.2 Szczegółowy zakres zmian wartości umorzenia grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Umorzenie stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia			razem zwiększenia	Zmniejszenia			razem zmniejszenia	Umorzenie		Wartość netto	
		środki własne	dotacje, dary	leasing		sprzedaż	likwidacja	pozostałe zmniejszenia		stan na koniec roku obrotowego	stan na początek roku	stan na koniec roku	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
I. Wartości niematerialne i prawne	3 218 445,17	81 189,34	89 754,96		170 944,30		1 120,00		1 120,00	3 388 269,47	235 385,71	255 928,11	
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00				0,00						0,00	0,00	
2. Wartość firmy	0,00				0,00						0,00	0,00	
3. Inne wartości niematerialne i prawne	3 218 445,17	81 189,34	89 754,96		170 944,30		1 120,00		1 120,00	3 388 269,47	235 385,71	255 928,11	
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00				0,00						0,00	0,00	
II. Rzeczowe aktywa trwałe	94 430 028,29	2 582 110,67	4 862 073,65	1 858 430,87	9 468 615,19	40 896,23	568 267,55	166 000,00	775 163,78	103 123 479,70	52 396 373,24	46 004 681,99	
1. Środki trwałe	94 430 028,29	2 582 110,67	4 862 073,65	1 858 430,87	9 468 615,19	40 896,23	568 267,55	166 000,00	775 163,78	103 123 479,70	50 890 803,24	45 875 531,99	
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00				0,00				0,00	0,00	3 213 947,31	3 213 947,31	
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	19 175 421,79	401 746,80	957 238,44	14 889,73	1 373 874,97		0,00		0,00	20 549 296,76	28 513 226,53	28 272 038,69	
c) urządzenia techniczne i maszyny	12 700 690,74	707 857,79	915 991,50	0,00	1 623 849,29	38 806,46	38 088,29	0,00	76 894,75	14 247 645,28	3 736 189,15	3 064 447,78	
d) środki transportu	2 664 485,18	28 667,96	126 000,00	1 112 539,67	1 267 207,63		0,00		0,00	3 931 692,81	3 384 482,38	2 117 274,75	
e) inne środki trwałe	59 889 430,58	1 443 838,12	2 862 843,71	731 001,47	5 203 683,30	2 089,77	530 179,26	166 000,00	698 269,03	64 394 844,85	12 042 957,87	9 207 823,46	
2. Środki trwałe w budowie	0,00				0,00				0,00	0,00	1 505 570,00	129 150,00	
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00				0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	
III. Inwestycje długoterminowe	0,00				0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	
SUMA	97 648 473,46	2 663 300,01	4 951 828,61	1 858 430,87	9 639 559,49	40 896,23	569 387,55	166 000,00	776 283,78	106 511 749,17	52 631 758,95	46 260 610,10	

1.2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych

Dane nie wystąpiły zarówno w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

1.3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy

Dane nie wystąpiły zarówno w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

1.4. Wartość gruntów użytkowanych

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
Powierzchnia (m ²)	19 985	0	0	19 985
Wartość	1 350 452,98	0,00	0,00	1 350 452,98

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Określenie grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	0,00	0,00
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	129 888,00	127 920,00	129 888,00	127 920,00
Urządzenia techniczne i maszyny	142 574,00	93 628,28	34 882,80	201 319,48
Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne środki trwałe	10 185 654,77	2 063 446,77	7 109 390,47	5 139 711,07
Razem	10 458 116,77	2 284 995,05	7 274 161,27	5 468 950,55

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw

Dane nie wystąpiły zarówno w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

Treść	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5	6
1. Odpis aktualizujący należności:	136 225,09	17 184,46	49 237,04	0,00	104 172,51
a) z tytułu dostaw i usług	132 959,73	16 333,86	49 237,04	0,00	100 056,55
- od dłużników postawionych stan likwidacji lub upadłości	651,40	135,00	0,00	0,00	786,40
- sprawy objęte nakazami płatniczymi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- należności przeterminowane o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności	132 308,33	16 198,86	49 237,04	0,00	99 270,15
b) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) dochodzone na drodze sądowej	3 265,36	850,60	0,00	0,00	4 115,96

1.8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Dane nie wystąpiły zarówno w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

1.9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny

Dane prezentuje w Zestawieniu zmian w kapitale(funduszu) własnym

1.10. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Treść 1	kwota zł 2
1. Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-21 648 651,56
2. Nierozliczony zysk/strata z lat ubiegłych	-65 616 269,03
- strata z lat ubiegłych	-65 616 269,03
- kara umowna z NFZ za lata 2018-2021 będąca korektą znacznego błędu	
3. Wynik do podziału/pokrycia	-87 264 920,59
3a. Proponowany podział zysku:	0,00
- pokrycie straty lat ubiegłych	0,00
- zwiększenie funduszu zapasowego	0,00
3b. Propozycje pokrycia straty:	-87 264 920,59
- funduszem zapasowym	0,00
- do rozliczenia w latach następnych	-87 264 920,59

1.11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Treść 1	Stan na początek roku obrotowego 2	Zwiększenie 3	Wykorzystanie 4	Rozwiązanie 5	Stan na koniec roku obrotowego 6
1. Rezerwy na zobowiązania:	10 282 808,00	2 574 547,00	0,00	492,00	12 856 863,00
a) Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Rezerwa na świadczenia pracownicze	10 282 808,00	2 574 547,00	0,00	492,00	12 856 863,00
- na nagrody jubileuszowe	5 580 250,00	0,00	0,00	492,00	5 579 758,00
- odprawy emerytalne	4 702 558,00	2 574 547,00	0,00	0,00	7 277 105,00
c) Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych i rentowych oraz nagród jubileuszowych są szacowane metodami aktuarijnymi. Wycenę aktuarijną wartości bieżącej przyszłych zobowiązań przeprowadzono 31 grudnia 2023 r.

Podstawowe założenia przyjęte przez aktuarium do oszacowania zobowiązań na dzień bilansowy są następujące:

- wzrost wynagrodzeń - 1,5%,

- stopa dyskonta - 5,10%,

- prawdopodobieństwo wypłaty - 94 % do 98% w przedziałach wiekowych

1.12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową, okresie spłaty:**a) do 1 roku,****b) powyżej 1 roku do 3 lat,****c) powyżej 3 roku do 5 lat,****d) powyżej 5 lat**

Treść 1	Okres spłaty				Razem 6
	do 1 roku 2	powyżej 1 do 3 lat 3	powyżej 3 do 5 lat 4	powyżej 5 lat 5	
I. Zobowiązania długoterminowe					
początek roku obrotowego	10 350 600,70	1 725 448,41	0,00	0,00	12 076 049,11
koniec roku obrotowego	14 956 985,02	1 374 018,70	0,00	0,00	16 331 003,72
1. Wobec pozostałych jednostek	14 956 985,02	1 374 018,70	0,00	0,00	16 331 003,72
a) kredyty i pożyczki	13 867 647,12	888 888,80	0,00	0,00	14 756 535,92
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	1 089 337,90	485 129,90	0,00	0,00	1 574 467,80
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1.13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Dane nie wystąpiły w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych; w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

Tytuły	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Zmiana stanu
1	2	3	4
1. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe aktywów	0,00	0,00	0,00
2. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne	65 596,39	115 569,27	49 972,88
- opłacone z góry prenumeraty	411,51	2 822,22	2 410,71
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczenia OC, ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy	32 903,84	31 311,18	-1 592,66
- koszty dostępu do sieci	18 707,00	24 796,66	6 089,66
- koszty związane z uzyskaniem certyfikatów jakości	12 740,94	47 676,95	34 936,01
- naprawa sprzętu i aparatury medycznej	0,00	0,00	0,00
- pozostałe	833,10	8 962,26	8 129,16
3. Bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów	22 706 913,09	20 026 264,40	-2 680 648,69
- równowartość dotacji i darowizn pieniężnych otrzymanych na zakup i budowę środków trwałych i prace rozwojowe	18 925 632,97	15 436 141,50	-3 489 491,47
- równowartość nieodpłatnie otrzymanych środków trwałych	3 778 735,12	4 586 830,65	808 095,53
- przyszłe należności	2 545,00	3 292,25	747,25

1.15. Powiązanie między pozycjami bilansu, w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu; dotyczy w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długo- i krótkoterminową

Tytuły	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Zmiana stanu
1	2	3	4
1. Zobowiązania z tytułu kredytów i leasingów	12 076 049,19	16 331 003,72	4 254 954,53
a. długoterminowe z tytułu kredytów, pożyczek (poz. Bilansu II.3.a)	150 980,40	888 888,80	737 908,40
b. długoterminowe z tytułu leasingów (poz. Bilansu II.3.c)	1 574 468,01	485 129,90	-1 089 338,11
c. krótkoterminowe z tytułu kredytów, pożyczek (poz. Bilansu B.III.3.a) w tym:	8 478 360,71	13 867 647,12	5 389 286,41
- kredytu inwestycyjnego, pożyczki	550 000,00	1 044 444,48	494 444,48
- kredytu odnawialnego, pożyczki odnawialnej w rachunku bankowym	7 828 360,71	13 000 000,00	5 171 639,29
d. krótkoterminowe z tytułu leasingów (poz. Bilansu B.III.3.c)	1 872 240,07	1 089 337,90	-782 902,17

1.16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowych niewykazywanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Treść	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Zmiana stanu
1	2	3	4
zobowiązania warunkowe	10 593,00	10 593,00	0,00

1.17. Wycena składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej

Dane nie wystąpiły w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

1.18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

- a) art.62a ust. 1 Prawa bankowego,
b) art. 3b ust.1 ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych

Treść	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Zmiana stanu
1	2	3	4
środki pieniężne na rachunku VAT	0,00	2,80	2,80

1.19 Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w proste obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkładniepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu nie występują takie zdarzenia.

2.6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Wyszczególnienie	2 022	2 023
1	2	3
A. Zysk/strata brutto za dany rok	-21 413 704,89	-21 648 651,56
B. (+/-). Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice między zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych) w tym:	7 708 526,01	5 511 226,59
- dotacje otrzymane z budżetu państwa lub budżetu jednostek samorządów terytorialnych	5 959 000,29	5 422 028,61
- dofinansowanie projektów unijnych	1 749 525,72	89 197,98
C. (-) Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	8 625 413,78	9 639 069,66
- rozwiązane rezerwy na skutek ustania ich przyczyn	86 667,08	20 564,82
- noty covidowe nieotrzymane, naliczone a nie otrzymane kary umowne	12 593,92	85 170,89
- darowizny COVID	105 894,00	0,00
- przychody sfinansowane ze środków z budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego	4 406 076,19	5 149 760,96
- amortyzacja środków trwałych darowanych	4 011 151,45	4 343 101,92
- odpis aktualizujący należności (zmniejszenie)	607,80	0,00
- umorzone zobowiązania z tyt. odsetek- nie zaliczonych do kosztów uzyskania przychodów	2 423,34	40 471,07
D. (+) Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	1 098 815,97	1 904 538,99
- wartość otrzymanych nieodpłatnych świadczeń	1 098 815,97	1 904 538,99
E.(+) Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych, w tym:	11 046 086,49	12 483 401,99
- koszty egzekucyjne związane z niewykonaniem zobowiązań	99 139,00	255 775,50
- kary umowne i odszkodowania	95 415,82	310 613,30
- poniesione koszty PFRON	642 738,00	614 244,00
- odpisy z tytułu zużycia środków trwałych od części ich wartości zwróconej podatnikowi w jakiegokolwiek formie	4 583 950,87	4 951 828,61
- koszty sfinansowane ze środków z budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego	4 406 076,19	5 149 760,96
- koszty sfinansowane ze środków COVID	105 894,00	0,00
- amortyzacja środków trwałych w leasingu	1 112 539,67	1 112 539,67
- ubezpieczenia komunikacyjne samochodu osobowego powyżej wartość 150 000 zł	0,00	73 173,48
- odsetki za zwłokę z tytułu nieterminowych należności budżetowych	332,94	363,00
- wierzytelności odpisane jako umorzone	0,00	15 103,47
F. (+) Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku , w tym:	2 175 177,11	4 162 286,65
- naliczone, ale nie zapłacone odsetki od zobowiązań	697 860,32	1 556 605,27
- odpis aktualizujący należności	103 392,25	17 184,46
- odpis aktualizujący zapasy	9 090,54	14 441,92
- rezerwa na świadczenia pracownicze	1 364 834,00	2 574 055,00
- niewypłacone świadczenia pracownicze	0,00	0,00
G. (-) Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	3 146 959,26	1 423 676,86
- wypłacone umowy zlecenia w roku podatkowym a bilansowo w kosztach lat ubiegłych	155 775,30	0,00
- zapłacone składki ZUS zaliczone w ciężar lat poprzednich	1 984 490,61	0,00
- raty kapitałowe w leasingu operacyjnym stanowiące wyłączni koszt podatkowy	958 608,81	1 108 722,96
- zapłacone odsetki od zobowiązań z lat poprzednich	18 770,56	91 567,14
- zapłacone rekompensaty 40 euro	29 313,98	223 386,76
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	7 021 710,68
- niezapłacone zobowiązania przeterminowane powyżej 90 dni	0,00	7 021 710,68
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-11 157 472,35	-1 628 233,18
K. Podatek dochodowy	0,00	0,00

2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Dane nie wystąpiły zarówno w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

2.8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Dane nie wystąpiły zarówno w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

2.9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska

Wyszczególnienie	Wykonanie		Plan na następny rok	
	ogółem	w tym: środki własne	ogółem	w tym: środki własne
1	2	3	4	5
1. Wartości niematerialne i prawne	191 486,70	191 486,70	300 000,00	300 000,00
2. Środki trwałe	4 453 343,94	3 653 003,97	8 562 480,00	2 600 000,00
w tym: nakłady na ochronę środowiska	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	4 644 830,64	3 844 490,67	8 862 480,00	2 900 000,00

2.10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Dane nie wystąpiły w roku obrotowym.

2.11. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art.33 ust.2 uor do wnip

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

2.12. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art.2 pkt 2 ustawy z 19.07.2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (DzU poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

3. Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

4. Objasnienie do rachunku przepływów pieniężnych

WYSZCZEGÓLNIENIE		2 022	2 023
1	2	3	4
A.II.3	Odsetki i udziały w zyskach(dywidendy)	766 269,11	625 464,64
-	Odsetki otrzymane	8 311,52	20 915,98
+	Odsetki zapłacone	774 580,63	646 380,62
A.II.4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-227 731,69	-2 666,26
+	Wartość netto sprzedanych środków trwałych	33 509,29	0,00
-	Wartość sprzedaży majątku trwałego	261 240,98	2 666,26
A.II.8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	16 269 677,11	13 965 811,06
+/-	Zmiana bilansowa stanu zobowiązań krótkoterminowych ogółem	22 017 773,67	16 532 593,80
+/-	korekta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu kredytu krótkoterminowego	-4 129 508,98	-5 389 286,41
+/-	korekta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-70 596,91	782 902,17
+/-	korekta o zmianę stanu zobowiązań inwestycyjnych	-1 547 990,67	2 039 601,50
A.II.9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 201 232,93	-2 730 621,57
+	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych kosztów	38 709,81	-49 972,88
+	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych przychodów	4 162 523,12	-2 680 648,69
-	korekta o niepieniężne przeniesienie środków trwałych	0,00	0,00
A.II.10	Inne korekty	-2 261 794,39	0,00
+	skutki finansowe po kontroli z Narodowego Funduszu Zdrowia za okres 2018 do 2021	-2 261 794,39	0,00
+	odpis aktualizacyjny środków trwałych	0,00	0,00

5.1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

5.2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z 19.07.2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

5.3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	2 022		2023	
	umowy o pracę	umowy cywilnoprawne	umowy o pracę	umowy cywilnoprawne
1	2	3	4	5
Pracownicy ogółem, w tym:	1 102,8	246,7	1 095,1	251,6
Lekarze medycyny	57,1	130,8	56,6	134,7
Personel medyczny z wyższym wykształceniem	58,2	7,5	58,4	7,2
Pielęgniarki i położne	447,8	56,9	449,6	57,7
Personel medyczny średni	291,2	51,5	290,5	52,0
Personel medyczny niższy	29,5		25,4	
Personel administracji, ekonomiczny i techniczny	93,7		90,4	
Pracownicy gospodarczy i obsługi	125,3		124,2	

5.4. i 5.5 - nie dotyczy Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

5.6. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

Treść	2023
1	2
Badanie ustawowe w rozumieniu art.2 pkt 1 uobr	20 910,00
Inne usługi atestacyjne	0,00
Usługi doradztwa podatkowego	0,00
Pozostałe usługi	0,00

6.1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

6.2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

6.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem ich przyczyn

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

6.4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniami, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie informacje liczbowe.

7. Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz nie korzysta ze zwolnienia lub wyłączenia z konsolidacji.

2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

Wyszczególnienie	2022		2023		Dynamika
	Wartość	Struktura %	Wartość	Struktura %	
1	2	3	4	5	6
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	219 198 797,61	100,00	255 729 352,89	100,00	116,7
1. Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych	210 786 983,52	96,16	245 816 662,65	96,12	116,6
Szpitalnictwo	160 462 481,89	73,20	186 544 029,78	72,95	116,3
Lecznictwo ambulatoryjne wielospecjalistyczne	25 507 336,51	11,64	35 661 211,18	13,94	139,8
a) poradnie specjalistyczne	21 370 790,66	9,75	30 782 985,49	12,04	144,0
b) pracownia rehabilitacji	3 131 313,64	1,43	3 848 800,19	1,51	122,9
c) medycyna pracy	1 005 232,21	0,46	1 029 425,50	0,39	102,4
Usługi medyczne pomocnicze	8 209 910,19	3,75	9 071 107,80	3,55	110,5
Pogotowie ratunkowe	16 539 699,87	7,55	14 418 907,20	5,64	87,2
Programy zdrowotne i badania profilaktyczne	67 555,06	0,02	121 406,69	0,04	179,7
2. Staże medyczne i podyplomowe	4 366 070,16	1,99	5 001 539,29	1,96	114,6
3. Przychody ze sprzedaży pozostałych usług	4 045 743,93	1,85	4 911 150,95	1,92	121,4
II. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
materiały	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Razem przychody netto ze sprzedaży	219 198 797,61	100,00	255 729 352,89	100,00	116,7

2.2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych

Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu nie wytwarza produktów (nie świadczy usług) na własne potrzeby. Informację o kosztach rodzajowych zawiera Rachunek zysków i strat.

2.3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

Dane nie wystąpiły zarówno w roku obrotowym, jak i w roku go poprzedzającym.

2.4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Wyszczególnienie	2022	2023
1	2	3
1. Utrata cech użytkowych	0,00	0,00
2. Utrata przydatności	77 576,54	6 122,90
3. Utrata wartości rynkowej	0,00	0,00
4. Odpis aktualizujący wynikający ze zmiany wyceny zapasów na dzień bilansowy wg cen sprzedaży zamiast według cen zakupu	0,00	0,00
Ogółem	77 576,54	6 122,90

2.5. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu w roku obrotowym nie wystąpiły takie zdarzenia.

8. Informacje o połączeniu spółek

Sprawozdanie finansowe Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu sporządzono za okres, w ciągu którego nie nastąpiło połączenie z inną jednostką.

9. Niepewność i zagrożenia kontynuacji działalności

Sprawozdanie finansowe za 2023 rok Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu zostało sporządzone przy założeniu, że działalność do której prowadzenia statutowo został powołany Szpital w Inowrocławiu będzie kontynuowana, co najmniej w następnym roku. Podstawą przyjęcia tego założenia jest analiza, która pozwala przyjąć, że mimo istnienia poważnych zagrożeń wynikających z generowania od lat strat z powodu niedoszacowania wyceny świadczeń medycznych wykonywanych przez Szpital w Inowrocławiu oraz trudności związanych z pogarszającą się płynnością finansową, Szpital będzie nadal prowadzić działalność. W celu przeciwdziałania zagrożeniom podejmowane są działania wymienione w Programie naprawczym zatwierdzonym uchwałą Nr LXIII/534/2023 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia 22 grudnia 2023 roku.

10. Inne informacje istotne dla zrozumienia sytuacji jednostki

Oprócz wymienionych w sprawozdaniu finansowym zdarzeń i informacji, nie wystąpiły takie, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz na wynik finansowy Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

Inowrocław, 14 maja 2024 r.

Sporządziła: Joanna Brzęk

Główny Księgowy
Joanna Brzęk

Dyrektor
Eligiusz Patałas

Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2024-05-14 15:30:40	Joanna Brzęk
2024-05-14 15:46:43	Eligiusz Patalas